
1 

 

 

    ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ 
 

２０１９年７月２６日 

各  位 

東京都板橋区上板橋三丁目１番１号 

株式会社東武ストア 
ＴＥＬ ０３―５９２２―５１１１ 

ＦＡＸ ０３―５３９８―１８９１ 

 

 

「東矢口店」開店のお知らせ 

 

 

株式会社東武ストア（代表取締役社長 土金信彦）では、８月２日（金曜日）午前１０時東京都

大田区に「東矢口店」を、開店することとなりましたのでご案内申し上げます。 

同店の開店により、当社のスーパーマーケット営業店舗数は、合計６０店舗（東京都２３店舗、

埼玉県２４店舗、千葉県１３店舗）となります。 

なお、オープニングセールとして、第１弾を８月２日～４日、第２弾を８月６日～８日、第３弾を８

月９日～１１日に開催する予定です。 

 

記 

 

１．店舗概要 

 ○店舗呼称   「東武ストア 東矢口店」 

 ○所 在 地  東京大田区東矢口三丁目１９-１（〒１４６-００９４） 

 ○電   話   ０３－５７１３－０１６６（ＦＡＸ ０３－３７３５－２７７７） 

 ○建   物   鉄筋造地上３階建 （１階 駐車場、２階売場） 

 ○開 店 日    ２０１９年８月２日（金曜日） 午前１０時 

 ○売場面積   ９９５.８㎡（約３０２坪） 

 ○店   長   若林 龍二（わかばやし りゅうじ） 

 ○売上目標   月商  ９４百万円 

 ◯駐車台数   ２８台 （お買物ご利用者 1時間無料サービス券配布） 

 ◯駐輪台数   ３０台 

 ○従 業 員     ４５名  社員１４名、パート（170時間換算）３１名 

 ○営業時間   午前９時００分～午後１１時００分 

 ○休業日数   年中無休 

 

２．商圏特性 

①店舗は蒲田駅から西に７００ｍ、密集度の高い住宅地の主要通路交差点に立地しており 

ます。周辺は生活道路が多くあり、自動車だけでなく徒歩・自転車でのお客様のご利用も 

見込まれます。 

 

②店舗周辺の距離別人口・世帯数は、５００ｍ圏内で約１９，６００人・約１１，６００世帯であ 

り、都心としては単身世帯が６２％と高く、即食性、簡便性の高い商材の販売が見込まれ 

ます。 



2 

 

 

３．店舗の特徴 

東武ストア東矢口店は「地域で一番買いやすい店づくり」を目指し、品質、鮮度、価格、品

揃え、サービスの充実による店舗の価値向上を図り、お客様のより良い暮らしに貢献いた

します。 

生鮮食品は店内加工商品を中心に安全・安心な商品を取り揃えお客様のご要望にお応え

してまいります。 

 

○農 産  

大田市場からの直送便を活用し、鮮度の良い商品を取り揃えます。 

産地直送品としては千葉県八街産野菜を販売いたします。 

また、便利な適量商品からお得なボリューム商品まで豊富な品揃えをいたします。 

 

○水 産  

まぐろ、サーモン、旬商材のお刺身のほか生食商材の新鮮な商品を販売いたします。 

切身、干物はお求めやすい量目を取り揃え、温めるだけで食べられる便利な煮魚、焼魚、

骨取り魚も品揃えいたします。 

お寿司は「お魚屋さんのお寿司」を販売いたします。 

 

○畜 産  

当社自慢の「島根県産（島根育ち）出雲あじわい牛」、「あじわい豚（栃木県産）」「南部どり

（岩手県産）」は安全安心で美味しい商品です。 

和牛、国産肉、輸入肉や健康、簡便性に配慮したハム、ウインナーなど幅広い品揃えをい

たします。 

 

○惣 菜  

お弁当、おかずは店内加工品を中心に取り揃えます。 

お弁当、丼、おにぎりは店内炊飯、店内製造の商品も販売いたします。 

また、お求めやすい少量サイズからお得なボリュームパックまで品揃えいたします。 

 

○日配・加工食品 

健康志向、簡便性に配慮した品揃えに加え、お客様から要望の多いトレンド商品は取り扱

い数を増やして取り揃えます。 

また、「Ｖマークバリュープラス」商品を販売致します。 

同商品は私鉄系スーパーマーケットが総力を挙げた共同開発商品で、品質と価格のご満

足頂けることを目指した商品です。 

 

○生活用品  

洗剤、日用雑貨、台所消耗品等の生活必需品を品揃えしております。 

 

 

◯その他サービス 

店内には、冷凍・冷蔵食品のお持ち帰り用にドライアイス・製氷機を設置しており、お会計 

は、お客様のレジ待ち時間短縮のため、セミセルフレジを設置しております。 

また、近隣にお住まいになられているお客様の利便性向上のため、お買上いただいた商 

品を３時間以内にご自宅にお届けする来店宅配サービスと通常の宅急便受付、宅配ＢＯＸ 

の設置や各種公共料金のお支払いサービスも行っております。 

 

以 上 



3 

 

○ 売場のご案内 

東矢口店 売場のご案内
営業時間：あさ9時～よる11時

東京都大田区東矢口3-19-1

☎03-5713-0166

レ ジ

エスカレーター

階 段

エレベーター

化粧室・宅配便ロッカーは1階・店外にございます

また、純水サービスは1階・店内にございます

み
り
ん
・酢
・み
そ
・だ
し
・塩
・砂
糖
・削
り
節
・昆
布
・の
り
・ふ
り
か
け

マ
ヨ
ネ
ー
ズ
・ド
レ
ッ
シ
ン
グ
・ソ
ー
ス
・た
れ
・油
・粉

パ
ス
タ
・缶
詰
・び
ん
詰
・農
産
乾
物

ス
パ
イ
ス
・カ
レ
ー
・レ
ト
ル
ト
調
味
料
・米
飯

中
華
・カ
ッ
プ
麺
・袋
麺
・乾
麺

ビ
ス
ケ
ッ
ト
・キ
ャ
ン
デ
ィ
・チ
ョ
コ
レ
ー
ト
・玩
具
菓
子

ス
ナ
ッ
ク
菓
子
・チ
ョ
コ
ス
ナ
ッ
ク
・豆
菓
子
・珍
味

緑
茶
・米
菓
・焼
菓
子
・米

コ
ー
ヒ
ー
・紅
茶
・製
菓
材
料
・野
菜
ジ
ュ
ー
ス
・ス
ー
プ
・シ
リ
ア
ル

冷
凍
食
品
・ア
イ
ス
ク
リ
ー
ム

酒 売 場

飲

料

惣

菜

水 産畜 産

ジャム
はちみつ

農

産

生
麺
・豆
腐
・納
豆
・漬
物

ピザ・スープ・煮豆・佃煮

た
ま
ご

牛
乳
・豆
乳
・乳
飲
料
・果
汁

パ
ン

珍味・練製品・こんにゃく

チ
ー
ズお買得品

ヨーグルト

洋生菓子

プ
リ
ン
・ゼ
リ
ー

和
菓
子

寿司

醤
油
・つ
ゆ

お買得品

お買得品

お買得品

ヨ
ー
グ
ル
ト

洗
剤
・ハ
ミ
ガ
キ
・石
鹸
・
キ
ッ
チ
ン
用
品
・
文
具

※生活用品のティッシュペーパー・トイレットペーパーはレジ前にご用意しております

製氷機

野 菜 野 菜

果 物

果 物

都合により、売場が変更になる場合がございます

加
工
肉

 
 

○ 店舗所在地略図 

 


